
Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 23 JUNI 2020 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.

Maarten De Veuster, burgemeester.

Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.

Kurt Vermeiren, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert Batens, 
Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya 
De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte 
Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, 
Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, Erik Maes, raadsleden.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

Verontschuldigd: Erik Block, raadslid.

DELEGATIE PERSONEELSREGLEMENTERINGEN

De raad,

Gelet op artikel 41 van het Decreet Lokaal Bestuur waardoor de gemeenteraad bij reglement bepaalde 
bevoegdheden kan toevertrouwen aan het college van burgemeester en schepenen;

Overwegende dat vanuit de decretale bepalingen en in functie van de uitwerking van een flexibel 
personeelsbeleid waarbij sneller en beter kan ingespeeld worden op de noden van de organisatie en 
waar binnen de organisatie beter kan geschoven worden met talenten, een delegatie van de 
personeelsreglementering passend is;

Overwegende dat zo ook beter ingespeeld kan worden op een krappe arbeidsmarkt voor bepaalde 
cruciale profielen;

Overwegende dat de decreetgever er in die zin voor gekozen heeft om de personeelsformatie af te 
schaffen, wat ook toelaat om binnen de budgettaire grenzen in te spelen op de noden van de 
organisatie;

Overwegende dat voorgesteld wordt om volgende bevoegdheden te delegeren aan het college van 
burgemeester en schepenen:

- aanstelling van de leden van het MAT

- wijzigingen Arbeidsreglement

- kaderwijzigingen personeel (vroegere formatie- en formatiewijzigingen);

Overwegende dat de Rechtspositieregeling volledig zal worden herschreven en herwerkt tot een 
algemeen raamwerk waarbinnen het lokaal bestuur personeelsbeleid zal voeren; dat er daarom voor 
gekozen wordt om de wijzigingen aan de Rechtspositieregeling wel te blijven behandelen in de 
Gemeenteraad;

Gelet op de gevoerde bespreking;



DELEGATIE PERSONEELSREGLEMENTERINGEN
Gemeenteraad van 23 juni 2020 pagina 2 van 2

Besluit:  met 17 stemmen ja, tegen 13 stemmen neen

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Ilse Stockbroekx, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van 
Mol, Kathelijne Peeters, Christof Victor, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Lieven De Smet 
stemmen ja.

Kurt Vermeiren, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Dieter Peeters, 
Lieselotte Decroix, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Olivier 
Coppens, Erik Maes stemmen neen.

Enig artikel

Akkoord te gaan om volgende bevoegdheden te delegeren aan het college van burgemeester en 
schepenen:

- aanstelling van de leden van het MAT

- wijzigingen Arbeidsreglement

- kaderwijzigingen personeel (vroegere formatie- en formatiewijzigingen).

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


